МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.01.2022        № 61

Великий  Новгород

О назначении ответственных за организацию видеонаблюдения при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Новгородской области в соответствии с

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить Карташову Н.А., руководителя регионального центра

обработки информации Новгородской области, региональным

координатором работ по организации видеонаблюдения и координации

действий по установке и эксплуатации оборудования для видеонаблюдения.

2. Назначить Соколову Т.В., специалиста по учебно-методической

работе Государственного областного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Региональный институт

профессионального развития», куратором регионального ситуационного

центра (по согласованию).

3. Назначить Васильева К.М., системного администратора

регионального центра обработки информации Новгородской области,

ответственным лицом за предоставление доступа пользователям к порталу

smotriege.ru (по согласованию).

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых

создаются пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ), организовать

видеонаблюдение в режиме офлайн на входе в ППЭ, в коридорах ППЭ, иных

помещениях ППЭ, задействованных для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования.

2

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования Новгородской области – директора департамента по

надзору и контролю в сфере образования министерства образования

Новгородской области А.Г. Шепило.

Министр

Е.Н. Серебрякова

Баранова Светлана Викторовна

50-10-46

21.01.2022

Указатель рассылки:

1. Баранова С.В. – 1

2. Шепило А.Г. -  1

3. МОУО

4. ГОУ

5. РЦОИ

Главный консультант департамента
по надзору и контролю в сфере
образования
____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2022 года

Ректор Государственного
областного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
«Региональный институт
профессионального развития»

____________ И.Л. Середюк

«___» ________ 2022 года

Заместитель министра - директор
департамента по надзору и контролю
в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2022  года

Заместитель директора
департамента по надзору и
контролю в сфере образования -
начальник отдела правового и
документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2022 года